tis. Nolite q̄o fratres mei: nolite hoc maluz facere.  
 habeo duas filias q̄ nonduz cognouerunt virū: edu-  
 cā eas ad vos: t abutimini eis sicut placuerit vobis.  
 xij. di. q̄ ait Loth. xxij. q. vii. offerebat zc. Itē ibi  
 in illo Ben. c. xij. alia vindicta. Et eos q̄ foris erāt.  
 peccerunt cecitate a minimo. ylqz ad maximū. Et  
 Judic. ix. Educ viruz q̄ ingressus est domuz tuaz: vt  
 abutamur eo. egressusq; ē senex ad eos. t ait. Nolite  
 fres. nolite facere hoc: qz igrēsus est hō hospitiū meū.  
 t cessate ab hac stultitia. habeo filiaz virginez: t hic  
 homo hēt & cubinaz: educaz eas ad vos vt humilie-  
 tis eas t vestraz libidinez cōpletatis. tm obsecro q̄  
 scelus hoc ptra naturāz nō opemini in virū. Pro-  
 pter hoc vitūz qd erat in humana natura. fili⁹ dei  
 fere defit incarnari. dicit Aug. Hoc vitio laborātes.  
 homicide sunt. eti nō gladio. tñ facto: quo dñt deo.  
 Tu fecisti masculuz t feminaz vt multiplicent ho-  
 mines. Ben. j. nos opaz dam⁹ vt minuatur t defi-  
 ciat gen⁹ humanuz feminis non parturientib⁹. Et  
 agrue dicit pcti ptra naturāz: qz tales impij nō ob-  
 seruant legez q̄z t bruta aſalia. c. bo. xxvij. q. vii. non  
 soluz in fi. De hoc etiaz Bern. super canti. sermone.  
 lxvij. Zolle de ecclia venerabile piugiu: nonne res-  
 ples & cubinarij. incestuosis. seminifluis. mollib⁹.  
 masculoz & cubitorib⁹ tc. Aug. de adulterinis piu-  
 gijs t transfert. xxvij. q. vii. adulteri maluz. Usus. n.  
 naturalis si vltra modum plabitur. in vxore qdem  
 veniale est. in meretrice damnable est: sed illud qd  
 ptra naturāz fit. execrabiliter qdem in meretrice fit:  
 sed execrabilis in vxore. Itē Aug. ptra Jou. Usus  
 naturalis t licitus est sicut in piugio: t illicit⁹ sicut  
 in adulterio. ptra naturā vero semp illicitus. t pro-  
 culdubio flagitiosoz atq; turpiorz. quez sanct⁹ apls.  
 t in feminis arguebat: dannabiliores volens intel-  
 ligi quaz si in v̄su naturali vel adulterando pecca-  
 rent. xxvij. q. vii. usus. Sodomite videntes ange-  
 los iuuenulos imo vultus decoze p̄cipios: t apud  
 Loth secessisse cognoscentes: ad iniuria eoz pulchri-  
 tudinis sunt pueri: Josephus. In terra sodomorū  
 gignunt poma q̄ ad maturitatis facie pueniunt: q̄  
 morsa in fauillaz t sumū evanescunt. Aug. de ciuit.  
 Bei lib. xxij. Item sup illud Esai. x. Habitantib⁹ in  
 regione ymbrie mortis lux orta est eis. dicit Ahero. q̄  
 lux illa oēs laborantes illo vitio extinxit. t hoc fecit  
 Chis. vt oēs eradicaret: ne in naturā q̄z assumptas  
 rat tanta de cetero immunditia inueniretur. Fu-  
 rentes ista libidine degeneres esse t ignobiles t fu-  
 rentes libidine: nec bello seculari fortis. nec in fide  
 esse stabiles esse pstat. lvi. di. si gens angloz. Pro-  
 pter istud vitūz filij paruuli eoz morte puniuntur  
 igni. sed ignis pena illis diminuta est. qb⁹ successio  
 paterni scleris adēpta est. j. q. iiii. S. his ita v. itē par-  
 ulos. Iſti ē flagitiosi singulariter dicuntur filij dif-  
 fidentie. ex de ex. prela. cleric. qz vt ibi dicit glos. de  
 eoz salute diffidēdū est: qz vix aut diffidillime trever-  
 tuntur. fm Ostien. Reuerti tñ pñt si volunt: qz de  
 nemine desperandū est in hac vita. xxvij. q. iiii. ancil-  
 laz de pe. di. vii. c. j. Ex superiorib⁹ authoritatib⁹ t  
 originalib⁹ colligitu q̄ istius flagitiū abominabilis  
 multiplex species est: t ois species criminosa:z vñā  
 magis alia. qz gradus sunt in peccatis: maxime in  
 peccato carnis. xxvij. q. vii. S. sunt. n. cuz. c. seq. t vñā  
 est maius alio. vt ibi. Quos scribz licet me pudeat:  
 pp pfessores vt sciunt alleuiare paulisper t aggraua-  
 re semper hoc scelus. non ad predicandum nisi ge-  
 neraliter pctm sodomiticum super oia carnalia aga-

Diffiden-  
tie fili.

grauando: et si specialiter cautissime. Est autem una species manib[us] se vel alius tangere impudicet: maxime membruz vel vicina ei. c. xxxii. q. v. nec solo. et q. iiiij. c. meretrices. in fi. xxvij. di. hospitium. Secunda species est se tangere et polluere. no. xxvij. q. viij. oes. in glos. vester. et hec maior. Et iste vilissimus tactus et pollutio multum hodie inualuit in oī gūe hoīum illoz. q. setores libidinis amplexantur: quiu[is] secundam p[ro]sonaz non habent: vel memoria actus illius se turpissime sedant. et talis memoria cum delectatione et ei⁹ p[er]sensu etiā sine tactu peccatum mortale est. vt legit[ur] et no. xxvij. q. viij. non soluz. Tertia species, polluere vtores ex claustra pudoris. de qua. xxv. q. iiij. extraordinaria. e[st] de eo qui cog. sang. vxo. sue. fraternitati. vel aliaz mulierez. sed prima maior. de hac etiā pollutione no. xxvij. q. viij. omnes. Quarta species, cū iumentis. de qua. s. v. p[ro]p[ter]a. dixi. Quinta species, masculi cu[is] masculo. quo casu minus maluz est pati q[ui] agere. no. xxvij. q. viij. adulteriū. in glos. quo casu. Sed in ista pestifera specie horribili⁹ et selectius est retro in anno membruz immutare: q[ui] facie ad facie se amplexantes vel procumbentes se extingere agitare et rectare et sedare. Sexta species est, q[ui] mulieres supergrediuntur et abutuntur viris. Septima, q[ui] mulieres sede et impudice se adinuicenz abutunt. vt. s. tetig. v. p[ro]p[ter]a. Octana, q[ui] mulier se supponit iumento. s. dixi. v. p[ro]p[ter]a. Nonna, q[ui] vir p[er]tra nām abutitur muliere. quod in meretrice est execrabilis in vtoze detestabilis. vt. s. item. v. Aug. probau. Decima et forsan inaudita. sed ego sepe audiui ab eisdem nefandis. q[ui] una mulier formans sibi formaz membra virilis alia abutitur cu[is] eodem. Nō deditgen hypocrite se coram hoībus iustificantes audire talia. Sed abundantur et reuerantur et auertant et intantum se non dissimulent si tanguntur. Undecima, q[ui] semē funditur sine tactu. s. v. alia vindicta. Intantum totū mundū maxime Italia istius sceleris specieb[us] obrutus est: q[ui] res mediu[m] non superest: nec predicationū, nec timor[us] pene t[er]ralis: nisi ignis de celo sulphureus in ira Dei et correctionem alioz. iterū sup istos sceleratissimos vtraq[ue] morte dignissimos descendant velociter et summat: sicut plumpit et exterminavit pessimos sodomitas. Gen. xix. Circa nouitios ephebos intantum demon manuz misit ad fortia ingredientes ordines: q[ui] super ista mā superabundantissima caute[re] et custodia adhibenda est. Job. xl. d[icitur] de diabolo. Absorbebit fluuium. i. gentes infideles fluidas. nec mirabit. i. pro magno non babebit si denorer infideles. habet enim fidutiaz ut influat Jordanus in os eius. i. q[ui] deuoret baptizatos maxime religiosos qui se lachrymis et p[re]nia indicant tota die. Jordanis. n. interpretatur riuis iudicii. Un[us] Hiero. Job subuerte[re] cupit, et deuorato Iuda ad turbandos aplos exceptit p[re]tatez. Sequitur in Threnis. Et pueri in ligno corruerunt. p[er] pueros in sacro eloquio p[re]torez insensati sepe intelligunt. Un[us] Eccl. s. p[er] Ge[ne]te cu[is] rex puer est. i. ratio puerilis. Et Pharaon pueros masculos submergi precepit. Exo. i. A Pharaone diabolo submergit: qui fluctib[us] tribulationum ad petm inuoluist. submergit quidē nunc in culpa: tandem in gehena. Hiero. h[ab]it. Sic submergeget Babylon. Et. iij. Reg. ij. Duo vrsi lacerauerunt. xlj. pueros. vrsi luxuriosi significant spūs fornicationis: qui de luxuria tentat q[ui] bene duo dñi. p[er] vtrung[ue] sexū quē tentat. vel q[ui] in illo p[er] duas alias lacerat: sicut be-

stie, et aues fetidū cadaver. Gen. xl. Lacerabūt volucres carnes tuas. Tales pueri in ligno corruerunt q[ui] se in pctō arido, maximā sodomitico suspenderunt. Sequit[ur]. Senes de portis defecerunt. Olim p[re]dicatores in porta sedebāt tēpli: vt i[nd]redientes et egrediētes audiret verbū Domini. Hiero. viij. Sta in porta dominus dñi. et Amos. v. Odio habuerunt coripientem in porta. et ps. lvij. Aduersuz me loque han[us] q[ui] sedebat i[ns] porta. Ad literā hodie p[re]dicatores: q[ui] aculatores sunt: non correctores: nec veritatis liberi denuo titatores. viij. et p[re]ditores. xij. q. iij. nolite. Hodie omnes dūt maxime plati loquimini nobis placentia. Isa. xx. Ad literā hodie verbū Hiero. cōpletur. Hiero. vij. Ecce verbū dñi factū ēcis in opprobriu: et nō suscipiunt. illud. q[ui] increpationē et correctionē quantum suis gūaliter p[re]dicataz reputant vituperationē: et p[ro] le dictā vniusquisq[ue] maxime p[re]lator[um] accipit. Un[us] non inuenitur q[ui] p[er] timore p[re]nuntiare andeat veritatem: q[ui] si dixerit p[re]secutiones et tribulationes nedū ab aliis, sed etiā p[re]cipue a suis fratribus substinet. sicut ego in meis p[er]frequenter fui expertus. sed p[re]secutione a p[re]dicatione cessare non h[ab]et. xlj. di. scimus. Contenitur et hodie p[re]dicator p[er] vilitatem p[ro]sone. Un[us] Eccl. xij. Vives locut[us] est: et oes tacueruntur verbū illius usq[ue] ad nubes p[re]ducent. paup[er] locut[us] est: et dūt: q[ui]s est hic? Sed verbū Pauli de longe p[ro]phetantis completer hodie. ij. ad Timo. iij. Erit tps q[ui] sanā doctrinā non sustinebunt: sed ad sua desideria coaceruabant sibi magistros pruriens aurib[us]: et a veritate q[ui]de audituz auertent: ad fabulas aut auertentur. xxvj. q. v. nec miruz. vltra coluz. Nemo audet hodie p[re]dicare in gūe etiā vitia. qui dicit[ur] Paulus. p. c. i. ad Tim. iij. argue. obsecra. increpa. Thren. ij. Prophete tui. i. p[re]dicatores tui viderunt tibi falsa et stulta: nec aperiebant iniquitatez tuaz vt te ad p[ro]niaz pronocaret. q[ui] exponitur. xlj. di. sit rector. Isa. viij. Et annūtia p[ro]p[ter]o meo scriberet eo[rum]: et domui Jacob p[er]tā eoz. Tales senes defecerunt. q[ui] et ipsi p[re]dicatores senes multi etate nō moribus: q[ui] senectus attendenda est. lxvij. di. porro. Senes non eos sacra scriptura vocare p[re]uenit: q[ui] sola temporuz quantitate, sed q[ui] morū grauitate matu[er]i sunt. Un[us] in li. Sap. iij. c. Senectus honorabilis est. non diuturna neq[ue] numero annoz. cōputata. cani sunt sensus hois: et etas sincera vita imaculata. Gre. in moral. li. xx. itez Amb. in hexameron. Senectus ipsa in bonis moribus dulcor: in vtilijs vtilior: ad p[er]stantiā subeunde mortis paratio: ad reprimēdas libidines fortior. Itē Chrys. sup. ep[ist]olaz ad Heb. homil. xij. Nā et regē honoram: et ei⁹ purpuraz et dia dema: q[ui] ista sunt signa principat. Si vero audiērūt illū cū purpura d[omi]n[u]s et ab armigeris suis oculari: nungq[ue] reuereremur tūc purpurā aut diadema? Noli g[ener]alē p[er] canos velle honorari: q[ui] ipse eos iurias. Itē sup. Adat. Fides nunq[ue] senectit: et religio fatigatione nō sentit. Defecerunt. q[ui] dūt et nō faciūt. xij. dist. b[ea]t. i. q. nō q[ui]les. Sequit[ur]. Et iuuenies de choro psallētuz. ideo non psallit iuuenies in ecclia h[ab]entes officiū psalmista p[er] psalmis canēdis. vt. xxi. di. c. i. v. psalmiste. xxvij. di. psalmista. q[ui] eos comedit ignis luxurie. ps. lxxvij. Juuenies eoz comedit ignis. Amb. sup. b[ea]tū imaculati. Juuent[us] est ad amore liberior. ad luduz incautior. ad infirmitatē fragilior. ad correctionē durior. Et q[ui] petm q[ui] suo effectu tristitiaz in gerit, in eis est isto t[er]re: ideo ab eis recessit letitia spūa lis. viij. Amb. de officijs. Ut in sensibus grauitas: in iuuentibus

De vero  
gaudio  
plurima.

iunenibus alacritas: Ita in adolescentibus verecum dia velut quadam dote comedat nature. Juvenes et hic accipiunt non etate sed sensu et virtus. Un gl.ij. Paral.x. Juvene non etate sed virtus sepe dicimus. non n. Robo erat etate iuuenis sed sensu. q. xlj. anno etatis sue regnare cepit. Un in prim. x.c. Paral.ij. d. At illi ruderunt ut iuvenes et nutriti cum eo in delicijs. Sicut et accipitur. iii. Reg. xij. t. xxxvij. dist. quorundam ibi. Merito iuuenis dicitur: quod iuuenibus desiderio occupatus, nulla grauitate pressigat. Un Greg. in moral. li. xx. Juvenes dici solet qui nulla consilij grauitate deprimitur. Sequitur. Defecit gaudium cordis nostri. Gaudium cordis verum, puritas cordis est. quod vocatur ab apostolo. Rom. xiiij. gaudium spiritus sancti. De quo Phil. iiij. Gaudete in domino et in Ecl. ix. Bibet cum gaudio vnum tuum: quod deo placet opera tua. Esa. xij. Mauritius aquas. l. consolationis. in gaudio de fontibus salvatoris. Et Act. viij. Ibat eunuchus per vias suam gaudens. Et Roma. xij. Gaudete cum gaudientibus. Hoc gaudium est ubi crimen non est. peccator enim vere gaudente non potest. Tob. v. Quale mihi gaudium erit in tenebris. s. peccator sedeo: de quibus. j. Jo. iiij. Qui odit fratrem suum in tenebris est. Et Jac. iiij. Ois talis exultatio maligna est. q. d. non est vera exultatio et non solum maligna sed et falsa. quod sibi effectum letitiae et tristis usurpat. Un. Proverb. xiiij. Risus dolore miscerit: et extrema gaudij luctus occupat. Luc. vi. Ave yobis quod ridetis nunc: quod lugebitis, ubi Basilius. Quoniam dicitur ridetis nesci arguat: planum est quod nunquam erit fidei ipsi risus: et precipue in tanta multitudine eorum quod in proximo morum: pro quibus lugere oportet. superfluous autem risus est immoderatio signum, et effrenis aie motus. sed usque ad virtus iocunditatis exprimere passionem aie non dedecet. Chrysostomus. Sic mihi at cur preteris et defluis: qui debes adfissere terribili iudicio: et ponere ratione de oibus his optatis? Et Bern. Numquid quod induimus purpurea et byssio gaudium et letitiam obtinebunt? Absit ut in terra suauiter vincenti inueniamus materia gaudiorum: quoniam tanta alterationibus tota mundi facies immutetur: et eleuet: et allidat: et respiret allisa. Aug. de spiritu domini sermone. xxxvij. et glossa. Phil. iiij. Gaudium secundi et letitiae est ipsius negotia. s. luxuriari: ineibriari: et nihil mali pati. Ita Aug. sup. Jo. sermone. viij. Letitia seculi est vanitas. cum magna expectatione speraret veniat: nec potest teneri quoniam venerit. Item glossa. super ps. xxvij. Exultare est quoniam magna alacritate animi gaudere. letari est temperata animi affectione gaudere. Item Ansel. sup. ps. v. Letitia est a exultatione et corporis. vii. a saltu domini exulta. Ita Greg. in moralib. ii. Preuentia tribulationis est letitia satietatis. Ita Greg. in moralib. xij. Vera metus letitiae creati est. dignum itaque ut se semper meret inueniat quod datur a creatori in se gaudiemque habeat. Ita Lesarius in sermone. Verum gaudium non possidetur nisi pax et iustitia. Secunda pax. Tertia gaudium. De iustitia nascitur pax de pace gaudiu. gaudiu vero fructus bonorum operum ostendit. Seneca in epistolis. Nunquam sapiens sine gaudio est. gaudiu autem non nascitur nisi ex virtute conscientie. Hieron. ad Heliodoros. Belicatus es tu: si et hic gaudere vis cum seculo: et postea regnare cum Christo. Ita Seneca in epistolis. Patria est non exiliu frequentia gaudiorum. et numerositates festinatibus cives non exiles. ita Gregorius in moralib. A veritatis pabulo ieiuni sunt: qui in hac peregrinationis inopia letantur. Beati tamen gaudebunt: quantu amabunt et tan-

tum amabunt: quantu cognoscent. Ita Aug. de agone. c. x. Gaudet piscis qui non videt hamum. esca deponit: sed quoniam piscator eius adducere coperit: viscera rovent primo: deinde ab oculis letitia per ipsam escam de qua ligatus est ad consumptione trahitur: sicut sunt omnes qui de bonis temporalibus beatos se putant. hamus accepit: veniet tempus quo sentient quanta tormenta cuius auiditate deponerentur. Et ideo bonus nihil nocet quod eis hec auferunt que non diligunt: bona auferre nemo potest. Bern. de libero arbitrio. c. viii. Qui letantur quoniam male fecerint et exultant in rebus pessimis. Proverb. iiij. Tale est quod faciunt quale quoniam phreneticus ridet. Nulla verior miseria: quam falsa letitiae. Item Bern. in sermone de oibus sanctis. Illud verum et solum est gaudium, quod non de creatura sed de creatore concipit: cui comparata ois aliunde iocunditas meror est: ois suavitatis dolor est: ois dulce emulatum est: ois decor fedus: postremo ois quodcumque delectare potest: molestum. Ita Greg. in Homiliis de virginibus. Non potest hic gaudere cum seculo: et illuc regnare cum Christo. Lullius de officiis. Saecula spacio aios inquietat. modus enim raro letis rebus imponit: quod magis in tristitia inuenit. Ad erito igitur dominus. Defecit gaudium cordis nostri. per operationem peccati que sunt intra ecclesiam: que tristes nos faciunt effectu. Tristitia peccati est amaritudo conscientie que semper est in praecepto operare. de qua Ecl. xiiij. Beatus qui non est stimulatus in tristitia delicti. Isid. Vis nonquam esse tristis: bene via. Reus animus nunquam secundus et letus est. Diere. xlvi. Hic eos pauidos et terga vertentes. Sequitur. Versus est in luctu chorus noster. i. in istum letitiae de quo ps. cl. in tympano et choro. Et Luc. xv. ibi. symphoniam et choro. et ex de celeste. misericordia. abi. choru silentium fugientes. Versus est in luctu. i. tristitia. viii. Aug. sup. illud Matt. v. Beati qui lugent. Luctus est tristitia de morte charorum. Hoc hodie in ecclesia dei non est materia gaudiorum: sed plactus et luctus quod velimus non limus: peccatum grana et frequentata: nec per luctum delata: nobis luctu et tristitia intulerunt. neque in domino possumus exultare. quod iusti non sumus iuxta illud ps. xxvij. Exultate iusti in domino. Sed virtutem et lugemus. quod non lugemus. et bonum luctum nobis procuraremus: ut malum luctum expelleremus. Luctus enim secundum deum est aie tristitia: in dolore cordis affectio: que sit semper pitem feruenter et impetuose querens: et in primitu cōsecutionis quesiti dolorose et laboriose persequens: et post hunc lamentabiliter eiulas. Uel luctus est stimulus aures aie ois afflictionis et affectionis nudatiuum: et in visitatione cordis a secunda tristitia insirus timore liquefaciens et humilians. h. Climac. abba. motus Synai. Sequitur. Lecidit corona capitum nostrorum. Hoc cecidit a capitibus clericorum corona regni: quod in Christo expectatur designata. xij. q. j. duo sunt. quod per peccatum auferit regnum. viii. Matt. xxiij. Aufertur a vobis regnum dei: et dabit genti facienti iustitiam. xiiij. q. vii. c. ij. Secundum Inno. in sermone. duplex est corona sanctorum. Una est in via: quedam ad meritum: quod est corona virtutis et glorie: quod est iustitia quam auctoritate illustrat. viii. ps. lxij. Benedic corone anni benignitatis tue. i. multiplicabis virtutes gratiae. h. autem corona virtutis in gyro quatuor principales lapides. i. quatuor virtutes politicas. A parte anteriori iustitiam. quod sunt ante, sunt certa. A posteriori, prudentialia. quod sunt retro, sunt dubia. A destra, temperancia. quod sunt a dextris, sunt prospera. A sinistra, fortitudine. quod sunt a sinistris, sunt aduersa.

Sanctorum corona duplex.

sa. In certis est adhibenda institutio. In dubijs adhibēda prudētia. In p̄spere opus est tēperantia. In aduersis fortitudo est necessaria. Alia corona est i patria de qua ps. viii. H̄lia et honore coronasti eū. H̄ac coronā pdimis: qz passionē Christi nec in memoria nec in imitatione habemus. vñ i. M̄acha. x. Disit Alexáder. i. Ch̄is allenās tenebras, ab intellectu: vel auferēs angustias, ab affectu Joā. i. H̄ia et veritas p̄ Jesu Christi. Jonath. qz interptat coluba doni. M̄urpurā. passionis. vñ illud. Ornata regis purpura. Et coronā i. pm̄iū passiōis. Lecidit etiā corona capitī nři. qz vitā et exēpla aplor̄ nō te nemus; qz sunt corona principū et fundamēta ecclie. ex de elect. fundamēta lib. vi. vñ sup̄ ps. xx. Posuisti i capite ei corona de lapide p̄cioso. dicit glos. qz ilpn cip̄o sermonis ei ambierūt eū lapides p̄ciosi. i. apli: qz sunt. xij. lapides in rationali iudicii. Ero. xxvij. et Ezech. xij. fundamēta sp̄nalis edificiū. Apoc. xxi. Lecidit etiā corona capitī nři. qz fides charitate formata: p̄ quā corona dat caput nřm Ch̄is. defecit qz. vñ Zacha. vij. Summe a trāsmigratione aurū et argētū. i. charitatē et fidē. Auriū enī sp̄s est metalloz. Et facies coronā et pones in capite Iesu. qz oēz gloriā et honorē et virtutē Ch̄io debem⁹ attribuere. sicut de sc̄is legit Apoc. iii. Mittebat coronas suas anī thronū dñi dei sui. Sequit. Ne nobis qz peccauimus. subaudi. pp̄ qd cecidit corona capitī nři: vt p̄mittit. Ne ieterna dānatō Apoc. viii. Ne Ne habitatib⁹ in terra. Et Eccl. iij. Ne soli. lxxi. dist. in oībus. Et Luc. vij. vbi q̄ter ponit istud ve. et Mat. xij. vbi ponit octies ve. Ubi Chrys. Hec. ii. dictio ve sp̄ in scripturis dī de iis q̄ non possunt euadere a futuro supplicio. p̄ p̄ea sc̄iūt est mestī cor nřm. qz pec̄auimus: et coronā pdidim⁹. Ad. n. bonū (dicebat frater Egidi⁹ soci⁹ beati Frāscī) p̄t habere in hac vita: q̄ expectat habere oē malū in alia? Quā letitiā habere p̄t: q̄ sperat dēm h̄re sp̄ tristitiae? Nā (vt sa- tis dc̄m est) oē p̄cm̄ tristitiae necessariā secū portās insert cordi. Sequit. Ideo p̄tenebrati sunt oculi nři. i. interiores. qz p̄cm̄ mēti tenebras ingerit: et fre quēter cordi. vñ Gen. xix. Eos q̄ foris erāt percusse rūt cecitate. loquīt Sodomitis. Greg. Carnalis delectatio mētē quā inficit, obscurat: vt videre veri luminis claritatē nō valeat. et vñ inferi⁹ delectat. inde caliginē ad supna patiat. Apoca. iij. Sicis qz di- nes. superbis loqtur. sum. et. Et sequit. et nescis qz tu es miser, et miserabilis, et pauper, et cecus. Ap̄ls vo- cat p̄ca opa tenebrarū. dices Ro. xij. Abūciamus opa tenebrarū. Aug. in lib. p̄fessionū. Et nimis ista facies claudebat oculos meos. Occēcat etiā auaritia. Ero. xxij. Nō accipies munera: q̄ excecat et prudētes: et subvertit p̄ba iustor̄. Eccl. xv. Ence- nia et dona excecant oculos iudicii. xij. q. iij. paup. et c. q̄tuor. Pastores hodie ecclie, put̄ cōter, ceci sunt vtraqz cecitate ignoratię et p̄ci. et adiples illud Esa. lvi. D̄es bestie agri venite ad deuorandū: vniuerse bestie saltus. speculatorēs ei ceci oēs. Bestie demo- nes, q̄si vasta a vastado. ps. lxxij. Ne tradas bestijs alias p̄tentiu tibi et. Bestie agri, sunt q̄ ipugnant actiūos. Bestie saltus, q̄ cōtemplatiūos. Speculatorēs prelati sunt. Eze. iv. ibi. Fili hoīs: speculatorē de di te domui israel. Un̄ potest exponi litera superior. Cōtenebrati sunt oculi nři. i. platiq̄ sunt oculi in ecclie: prospic̄ētes agēda et cauēda in subditis. xij. disti. diaconi. i. et. iij. et extra de of. archi. ad hec. Et de talibus oculis dicit ps. lxvij. Obscurēnt oculi. i. p̄-

lati glos. eoz subditoz. ne videat. xxxvij. distinc. 5. vt itaqz. vt ceci cecis ducatū prebētes, cū eis in foueqz peccati pariter cadat. Luc. vi. et pre. 5. et. xxxvij. dist. qz ipsis. et extra de eta. et quali. cū sit. Mat. xij. Fouces ceci. excolates culicē. camelū aut glutiētes. et an p̄misit in preal. c. Ue vobis duces ceci. et sequit sul- ti et ceci. et post sequit. qd enī maius est et. vbi Ori- ge. Quō aut nō existimātur ceci: q̄ nō videt qm̄ ni- bil prodest i m̄ esse dispensatōrē in rebus minūmis: quā principalia negligunt. Sequitur in Thren. Propter montē Syon qz disperit. Adōns Syon ecclia est speculatīna dicta mons dñi. Esa. ij. Venite ascēdamus ad montē dñi. Disperit in malis filijs suis ipudicis. ps. lxxij. Disperit in endor: facti sunt vt stercus. vt. s. dixi in Thre. iij. v. sequit in. c. illo. Un̄ et p̄pea de terra vīnētū taliū memoria di- speribit. ps. cviii. Disperat de terra memoria eorū. Vulpes deambulauerunt in eo. heretici mlti in ecclia. ex de purga. c. inter. Amb. sup̄ Lucā. Vulpis nunq̄ māsuecit: nec est alicui vſi aut cibo vtilis. Orosius sup̄ cātica. Vulpis est aīal qd quā elu- rit. apto ore se mortuū singit. heretic⁹ p̄ abstinentiā. Mat. vj. vt simplices deuorāt. simplicitatē simulat dolosus. Mat. vii. Attēdite a falsis prophetis. q̄ in cōuenticulis occultis habitat. C. de epis. et cle. p̄ueti- culā. et de here. ex cōicamus. i. 5. adūcim. xij. q. vlti. F̄etet. p̄ doctrinā errore. Nō gradit. per recta itinera veritatis. Insidias tendit. vt capiat simili- ces. et ita aues decipit et deuorat plena si audisān fo- uis sp̄ latere desiderās: odore tetro putēs unq̄ re- ctis itinerib⁹ sed tortuosis anfractibus currēsan- dias casibus (alias canibus) tendes: q̄ oīa hereti- cis cōueniunt. Amb. sup̄ Beatiū imaculati. Sāson binas vulpes sibi nervit: ad quarum caudas faces colligantib⁹ hoc signāt q̄ heretici lingua liberā ha- beat ad latrandū: sed exitus ipeditos. finē vō frau- dis sue incēdīo depravat. Lat. ii. Capite nobis vul- pes paruulas q̄ demoliunt vineas. i. ecclias. Sicut vulpes habent anhelitū fetidū: ita heretici fetidam doctrinā. de talibus vulpibus ex de hereti. ex cōica- mus. i. et. c. ex cōicamus. ii. et de purga. c. inter solici- tudes. in p̄n. Noī etiā vulpiū dolosi et fieri in ec- clēsia intelligunt. vñ super illud Mat. et Luce. ix. Vulpes foueas h̄st et volucres celi nīdos. Aug. de verbis dñi. Filius hoīs nō h̄z vbi reclinet caput in fide tua: qz dolosus es. q̄uo enim dolosus sequit sim- plicitatem. Item Greg. i moral. Vulpes valde fra- dulenta sunt aialia: q̄ in fossis aut specubus abscon- dunt. quūq̄ apparuerint: nunq̄ rectis itinerib⁹ sed tortuosis currunt: volucres vō alto volatu se suble- uant. Noī ergo vulpium, dolosa atq̄ frāculenta: noī autem volucrum superba demonia designant. ac si dicat. frau. ulēta et elata demonia in corde tuo inueniunt habitationem. humilitas autem mea re- quiem in superba et dolosa mente non inuenit. Gualfredus. Quid nobis prodest christianos dici: et esse potius antichristos: qd prodest hoīs ab ho- minib⁹ appellari: et iudicio veritatis canes militia: sues immūditia: vulpes astutia: vanā glā volucres reputari: Tales vulpes partes vulpiū. i. demonum erunt. ps. lxiij. partes vulpiū erūt. Sequit. Tu autē ipse es et anni tui non deficient. et solū tuū in gene- rationem et generationem. ps. cxliij. Regnū tuū regnū oīum seculorū. et dānatō tua in oī gene. et gene. Quare in perpetuū obliuisceris nostri? Deus no-

Vulpib⁹  
cōparant  
heretici.

ster nostri nō obliuiscitur: sed nos eius p̄ pcā nra, vñ humano more loquitur Hier.ij. Populus vero meus oblitus est mei diebus inumeris. ps. cxxxvij. Si oblitus fuerit tuus Hierusalē obli. de dextera mea. Exo. xxvij. in cātico Moysi. Et oblitus es dñi creatoris tui. ps. lxxvij. aut obliuiscer̄ misereri deus. q.d. nō. Et iterū. Hunc in eternū irasceris nobis? Derelinques nos in longitudine dier̄ ita si nos te dereliquerimus. ij. Paral. xv. Dñs vobisq; suis cū eosī quiesceris eū inuenietis. si autē dereliqueritis eum: derelinquet vos. Cōuerte nos dñe ad te et cōuertemur. ps. lxxvij. Cōuerte nos deus salutaris noster. ps. lxvij. dixit dñs ex basan. i. confusione pueratā in profundiū maris. pnie. Thre. ij. Magna est sicut mare cōtritio tua. ps. cxv. Cōuerte dñe et eripe aīaz mēa. Jo. vij. Nemo potest venire ad me, nisi p̄ meus traxerit eū. vbi Chryso. hic at insiliū Manichei dicentes, qm̄ nihil in nobis est positū. sed hoc nō qd̄ in nobis est destruit. Sed ostēdit nos diuino auxilio indigentes. Itē Aug. Trahit pater ad filiū eos q̄ propterea credunt in filiū, qz eum cogitant patrē habere deum. deus enim p̄ equalē sibi genuit filiū: q̄ cogitat at q̄ in fide sua sentit ac ruminat equalē esse patri eū in quē creditit: ip̄m trahit pater ad filiū. Item Augu. Nullū credimus ad salutem nisi deo invitante venire. nullū invitatum ad salutē suam nisi deo auxiliante operari. nullam nisi orantē auxiliū promereri. Et cōuertemur in toto corde: in ieiunio, et fletu et. Ioh. ii. de pe. dist. j. q. hoc idē. di. vij. nullus. v. q̄ q̄uis. et cōuertemur. vti nā hic. ps. lxvij. Cōuertet populus meus hīc ī hac vita. sed no tardemus. Ecl. v. Ne tardes pueri ad dñm. et ne differas de die in diem. Aug. ipsa res est q̄ multos occidit: quū dicūt cras cras. et subito claudit ostium. et remāsit foris cū voce cornuīa: qz non habuit gemītū colubinū. cras enim cras. vox cornuīa est. vñ pluetudinarij peccatores diffīllime queruntur. Amos. j. Suy tribus sceleribus damasci et super quatuor nō cōuertā. Hiero. Prīmū p̄cm̄ est cogitare q̄ mala sunt. Scdm̄ cogitationibus acgeuisse pueris. Tertiū, qd̄ mente decreueris opere cōplesse. Quartū, post p̄cm̄ nō agere penitentiā: et suo sibi cōplacere delicto. de pen. dis. j. sup̄ tribus. et dist. j. si cōut tribus. qz assidue peccantiū nō miseretur deus. xcij. dist. diaconi. v. in fi. Osee. xiiij. Cōuertere israel ad dñm deum tuū: qm̄ corrūsti in iniqtate tua. Ad hoc inuitat dñs Proverb. j. Cōuertimini ad correctionē mēa. Et nisi fuerimus cōuersi: gladiū suū eterne damnationis vibravit. ps. vij. Nisi cōuersi fueritis gladium suum vibravit. Cōuertamur ad eum: qz benignus est. Ioh. ii. Cōuertimini ad dominū deum vestrū: qz benignus et misericors est. Et sequitur. Et prestabilis super malitia et. Bern. Si supra modū peccauī: nō despero. qz supra modū doluit in quo respiro. si exacerbatur immanitate sceleris nostri: mitigabitur in dolore filii sui. Innoua dies nostros sicut a principio. Typice. oratio Hiero. fit pro ista ecclesia que tantum defecit a perfectione et sanctitate sua: vt innouetur in plenaria sanctitate: sicut fuit in ecclesia primitiua. sed ista innouatio non fieri: nisi prius fiat purgatio: et virtuorum elimatione. vt adimpleatur illud Malach. iii. Et purgabit filios leui. scilicet clericos: et colabit eos quasi aurum et quasi argenteū: et erunt offerentes dno in iustitia sacrificia: et placebit domino sacrificium Ju

da et Hierusalem sicut dies seculi et sicut anni antiqui. que p̄ba exponunt ab Hiero. l. dist. et purgabit.

Quomodo est Ecclesia renouanda. Et de bona, et maledicta via. Cap. 3.

Ec autem renouatio ecclesie que fit per penitentiā pulchre figuratur. Malach. iii. vbi Judas id est dominus Papa vicarius Christi descendens de tribu Juda. Matth. j. Confessor ecclesie principalis. Unde Judas interpretatur confitens vel glorificans. ait fratribus suis. cardinalibus et prelatis. extra qui si. sunt le. per venerabile. q. sunt autē. xcix. dis. ecce. ex de crimi. fal. q̄ graui. Ascēdamus mundare sanctā. q̄ quantuz ad alios coinquinant: non quantum ad se. xlj. dis. sacerdotes. xv. q. f. c. f. quantum ad alios sancta. Et renouare. Et ascēderūt ad monte Syō. i. in eccliam. i. intrauerunt ad seiplos. ascendentēs super se. Luce. xv. de filio prodigo dicitur in se auētē reuersus. vbi Amb. Bene autē in se reuertitur: q̄ a se recessit. etenim qz ad dñm reuertitur: se sibi reddit: et qui recedit a Christo: se sibi abdicat. Aug. de q̄st. euange. In se autem reuersus est: quim ab eis q̄ fornicatus frustra illiciunt et seducunt: in cōsciētē sine interiora intentionē reduxit. Et viderūt sanctificationē desertā. ad literā. i. eccliaz a sanctitate corruisse. Uel. i. mentē a dei gratia derelictam. Osee. ix. Ue eis quim recessero ab eis. Et aīare profanatū. per indigne in eo celebrantes. xlj. dis. i. c. f. ps. lxxvij. profanasti in terra sanctuarī eius. Uel. i. cor immūdis cogitationibus et affectionib⁹ repletū. Thre. ij. Repulit dñs altare suū tamq̄ execratū: eo q̄ hō statuit sibi idolum peti. vñ. j. Reg. xv. sup̄ illud. Quasi p̄cm̄ arioladī est repugnare: et q̄si scelus idolatrie nolle acqescere. dicit expitor. Idolū hoīs est quie quid plus q̄z deū colit ac diligit. maledixit sanctificationi sue. Malach. ij. Maledicā benedictionib⁹ vīis. j. q. j. maledicā. i. maledicturū se esse p̄dixit: nisi reconciliat. Et sequit. j. Malachia. iii. Et portas exustas. i. sensus ardēti illicitor̄ desiderio ī cōsumptos. Hiero. ix. Ascēdit moīs p̄ fenestrā. Et in arrijs virgulta nata. i. mala opa exterius pcedētia. Et pasto pharia dirupta. i. loca in qbus sacerdotes corā dño sacrificia comedebat. i. meditationes de vita eterna: qbus reficit aīa. Job. xxxvij. Reges mēle tue erit ple na pinguedine. Sciderūt vestimenta sua. p̄ contritio nē. et de pen. dist. j. scindite. Et plāxerūt planctu maz gno. Hiero. vij. Luctū vñigeniti fac tibi plāctū amarū. de pe. dist. j. petrus. et c. lachryme. in p̄n. di. Et ipo fuerūt cinerē sup̄ caput suū. p̄ mortis p̄siderationē. Gen. xvij. Loqr ad dñm quū sim puluis et cinis. de pen. dist. j. pdixerat. Et ceciderūt in faciē sup̄ terrā p̄ humilationē. Gen. iiij. Reuertaris ī terrā: qz puluis es et. Et exclamauerūt tubis. p̄ p̄fessionē. Esa. xxij. Frequentā cāticūs. p̄fessionis. ps. cxvij. Clamaui ī toto corde meo. Et clamauerunt in celū. p̄ cordis intentionē quā exaudit deus. ps. xxxij. Clamauerūt iusti: et dñs exaudiēt eos. Sequit de emūdatione q̄ est excisio et excretio p̄cōp̄. Et elegit sacerdotes si ne macula. qz maculosi nō debēt offerre. j. q. j. sacerdotes. Uenit. xxi. xlj. dis. hic etenim. Sine macula. p̄sciente. Job. xj. Si nō permāserit in tabernaculo tuo. seq̄ cordis. ps. xlvj. Sanctificauit tabernaculum suum al. In iustitia: Tūc leuare poteris faciē tuā absq̄ ma